
      Elternbeiträge für den Kindergarten „LuBe“ Weilersteußlingen im Kindergartenjahr 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die monatlichen Beitragssätze orientieren sich an den Richtsätzen, die in Baden-Württemberg von den Vertretern des Städte- und Gemeindetages, den 

Kirchenleitungen sowie den Fachverbänden festgelegt werden und zunächst eine Regelbetreuungszeit von 30 Std. zugrunde legen.  

Erweiterte Angebotsformen rechtfertigen entsprechende Aufschläge, so steigt bei der ÖZ 2 und 3 der Beitrag um je 10% und bei der ÖZ 4 steigt der Beitrag um 20%. 

Bei den Zweijährigen erhebt die Gemeinde Allmendingen einen Aufschlag von 100%. 

Eine Anpassung der Elternbeiträge an die aktuellen Richtsätze erfolgt jährlich! 

 3-6 Jährige 

 

 Zweijährige 

(Aufschlag 100%) 

Öffnungszeit 

 1 

8:00 – 12:00 

13:30 –16:00 

Öffnungszeit  

2 
7:30 – 12:00 

13:30 – 16:00 

Öffnungszeit 

3 
8:00 – 12:30 

13:30 – 16:00 

Öffnungszeit  

4 
7:30 – 12:30 

13:30 – 16:00 

Öffnungszeit 

1 
Öffnungszeit 

2 
Öffnungszeit 

3 
Öffnungszeit 

4 
nur 

vormittags 
nur 

vormittags 
nur 

vormittags 
nur 

vormittags 

Std./Woche 30 32,5 32,5 35 30   32,5 32,5 35 

Für ein Kind 

aus einer 

Familie 

mit 

1 Kind 

unter 18 

Jahren 

 

140,00 € 

 

153,00 € 

 

153,00 € 

 

167,00 € 

 

280,00 € 
 

 

306,00 € 

 

306,00 € 

 

334,00 € 

 

186,00 € 

 

204,00 € 

 

204,00 € 

 

222,00 € 

Für ein Kind 

aus einer 

Familie mit 

2 Kindern 

unter 18 

Jahren 

 

109,00 € 

 

119,00 € 

 

119,00 € 

 

130,00 € 

 

218,00 € 

 

238,00 € 

 

238,00 € 

 

260,00 € 
 

 

145,00 € 

 

160,00 € 

 

160,00 € 

 

174,00 € 

Für ein Kind 

aus einer 

Familie mit 

3 Kindern 

unter 18 

Jahren 

 

73,00 € 

 

79,00 € 

 

79,00 € 

 

87,00 € 

 

146,00 € 
 

 

158,00 € 

 

158,00 € 

 

174,00 € 

 

97,00 € 

 

106,00 € 

 

106,00 € 

 

116,00 € 

Für ein Kind 

aus einer 

Familie mit 

4 und mehr 

 Kindern 

unter 18 

Jahren 

 

 

24,00 € 

 

 

26,00 € 

 

 

26,00 € 

 

 

29,00 € 

 

48,00 € 

 

52,00 € 

 

52,00 € 

 

58,00 € 

 

32,00 € 

 

34,00 € 

 

34,00 € 

 

37,00 € 
 


