Elternbeiträge für den Kindergarten "LuBe" Weilersteußlingen im Kindergartenjahr 2023/2024



	3-6 Jährige				Zweijährige (Aufschlag 100%)			
	Öffnungszeit 1	Öffnungszeit 2	Öffnungszeit 3	Öffnungszeit 4	Öffnungszeit 1	Öffnungszeit 2	Öffnungszeit 3	Öffnungszeit 4
	8:00 - 12:00 13:30 -16:00	7:30 - 12:00 13:30 - 16:00	8:00 - 12:30 13:30 - 16:00	7:30 - 12:30 13:30 - 16:00	nur vormittags	nur vormittags	nur vormittags	nur vormittags
Std./Woche	30	32,5	32,5	35	30	32,5	32,5	35
Für ein Kind aus einer Familie mit	140,00 €	153,00 €	153,00 €	167,00 €	280,00 €	306,00 €	306,00 €	334,00 €
1 Kind unter 18 Jahren					186,00 €	204,00 €	204,00 €	222,00 €
Für ein Kind aus einer Familie mit 2 Kindern	109,00 €	119,00 €	119,00 €	130,00 €	218,00 €	238,00 €	238,00 €	260,00 €
unter 18 Jahren					145,00 €	160,00 €	160,00 €	174,00 €
Für ein Kind aus einer Familie mit	73,00 €	79,00 €	79,00 €	87,00 €	146,00 €	158,00 €	158,00 €	174,00 €
3 Kindern unter 18 Jahren					97,00 €	106,00 €	106,00 €	116,00 €
Für ein Kind aus einer Familie mit 4 und mehr					48,00 €	52,00 €	52,00 €	58,00 €
Kindern unter 18 Jahren	24,00 €	26,00 €	26,00 €	29,00 €	32,00 €	34,00 €	34,00 €	37,00 €

Die monatlichen Beitragssätze orientieren sich an den Richtsätzen, die in Baden-Württemberg von den Vertretern des Städte- und Gemeindetages, den Kirchenleitungen sowie den Fachverbänden festgelegt werden und zunächst eine Regelbetreuungszeit von 30 Std. zugrunde legen.

Erweiterte Angebotsformen rechtfertigen entsprechende Aufschläge, so steigt bei der ÖZ 2 und 3 der Beitrag um je 10% und bei der ÖZ 4 steigt der Beitrag um 20%. Bei den Zweijährigen erhebt die Gemeinde Allmendingen einen Aufschlag von 100%.

Eine Anpassung der Elternbeiträge an die aktuellen Richtsätze erfolgt jährlich!